

Aile Eğitim Programı

AEP kapsamında eğitim-iletişim, hukuk, iktisat, medya ve sağlık alanlarında toplam 26 modül şeklinde organize edilmiş eğitimler yer almaktadır.

Bu eğitimler ülkemizde sağlıklı, mutlu ve müreffeh ailelerin oluşması için ailelerin;

- Eğitim, hukuk, iktisat, medya ve sağlık alanlarındaki hizmetlerden daha etkili biçimde yararlanmalarına,
- Aile içi süreçlerini işlevselleştirerek aile yaşam kalitelerinin artmasına,
- Sahip olduğu her türlü kaynağı etkili bir şekilde yönetmelerine ve
- Karşılaşabilecekleri çeşitli risklere yönelik önlemler almalarına katkıda bulunmayı amaçlamaktadır.

Aile Eğitim ve İletişimi

Bu alandaki eğitimler aile bireylerinin yaşantılarını geliştirip zenginleştirmelerine, yaşam boyu değişen rollerine ve gelişim görevlerine uyum sağlamalarına, sahip oldukları bireysel ve çevresel kaynakları fark edip bunları aktif olarak kullanmalarına, problemleri önlemelerine ve oluşmuş problemlerine de çözüm üretmelerine katkıda bulunmaktadır.

Modül: 01. Hayatın İlk Çeyreği

Bu eğitim anne babaların; çocuklarının devinsel (motor), duygusal, sosyal, dilsel ve zihinsel gelişimlerini destekleyebilmelerine, beklenen gelişim seyri dışında oluşabilecek durumları gözden kaçırmamalarına, davranış problemleri ile daha iyi baş edebilmelerine katkı sağlamaktadır.

Modül: 02. Evlilik ve Aile Hayatı

Bu eğitim katılımcıların; evlilik öncesi dönemde ikili ilişkiler, eş seçimi, evlilik ve ebeveynliğe dair bir bilinç kazanmalarına, sağlıklı bir evlilik ilişkisinin gerektirdiği becerileri edinmelerine, evlilik kalitesini zenginleştirecek ve aile bağlarını kuvvetlendirecek becerileri kazanmalarına katkı sağlamaktadır.

Modül: 03. Aile Yaşam Becerileri

Bu eğitim aile bireylerinin; etkili yaşam becerileri geliştirerek beklenen ve beklenmeyen olaylar karşısında dayanıklılıklarını koruyabilmelerine, sağlıklı bir iletişim ortamı kurabilmelerine, yaşamdaki geçiş noktalarını daha az problemlili geçirmesini sağlamalarına katkı sağlamaktadır.

Modül: 04. Okul ve Aile

Bu eğitim anne babaların, çocuklarının okul deneyimlerini geliştirecek bilgi ve becerilere sahip olmalarına katkı sağlamaktadır.

Modül: 05. Üstün Yetenekli Çocuklar ve Aileleri

Bu eğitim ile üstün yetenek ve zeka kavramlarının ayrımı, üstün yeteneğin farklı zeka alanlarında ortaya çıkabileceği, üstün yetenekli çocuklarla ilgili yanlış inanışlar, üstün yetenekli çocukların genel özellikleri, ihtiyaçları ve üstün yetenekli çocukla baş etmede ailelere öneriler, ana-baba tutumları, çocuğun eğitiminde dikkat edilmesi gereken hususlar, Türkiye’de üstün yetenekli çocukların eğitimleri ile eğitim kurumlarında dikkate alınması gereken hususlar hakkında katkı sağlamak amaçlanmaktadır.

Modül: 06. Değerlerin Edinilmesinde Ailenin Rolü

Bu eğitim ile değer kavramının ne olduğu, değer tipleri ve önceliklerinin özellikleri, değerler ile tutum, davranış, kural ve normlar arasındaki ilişkiler, ebeveynliğin tanımı ve işlevleri, ebeveynlik tarzları, değer aktarımında önemli olan ebeveynlik uygulamaları, sosyalleşme ve değerlerin içselleştirilmesi süreci, ebeveynlerden çocuklara değer aktarılabilmesi için dikkat edilmesi gereken temel ilkeler hakkında katkı sağlamak amaçlanmaktadır.

Aile Eğitim Programı

Hukuk

Bu alandaki eğitimler aile üyelerine; birey olarak hakları ve yükümlülükleri, birbirlerine karşı olan hakları ve yükümlülükleri, aile dışındaki kişi ve kurumlara karşı hakları ve yükümlülükleri konusunda bilgi ve bilinç kazandırmaktadır.

Modül: 01. Hukuk Okuryazarlığı

Bu eğitim katılımcıların hukuk pratiğinin temel kavramlarını, kurumlarını ve işleyişini kavramalarına katkı sağlamaktadır.

Modül: 02. Kişi Hakları

Bu eğitim kişilerin sahip oldukları temel haklar konusunda bilgi edinmelerine katkı sağlamaktadır.

Modül: 03. Aile Hukuku

Bu eğitim katılımcıların aile olmaya ve aileyi sonlandırmaya yönelik hukuki düzenlemeleri öğrenmelerine katkı sağlamaktadır.

Modül: 04. İş Hayatı ve Hukuk

Bu eğitim katılımcıların, çalışan ve çalıştıran olarak, iş hayatını şekillendiren bazı temel düzenlemeleri öğrenmelerine katkı sağlamaktadır.

Modül: 05. Özel Gerekseim Grupları

Bu eğitim katılımcıların, buldukları özel durum dolayısıyla sahip oldukları özel hakları öğrenmelerine katkı sağlamaktadır.

İktisat

Bu alandaki eğitimler, ailenin; sürdürülebilir bir finansal güvenliğe kavuşmasına, refah seviyesinin artırılmasına, harcama ve tüketiminin rasyonelleşmesine, tasarruflarını artırmasına, tüketici olarak ihtiyacına uygun ve düşük maliyetli seçimler yapmasına ve çevreye duyarlı bir tüketim alışkanlığı kazanmasına katkıda bulunmaktadır.

Modül: 01. Aile Bütçesi ve Kaynak Yönetimi (Alt gelir grubu aileler için)

Bu eğitim ailelerin; değişik dönem ve düzeydeki ihtiyaçlarını belirlemelerine, gelirlerini artıracak finansal olanaklar ile tasarruf ve yatırım araçlarını fark etmelerine, gerçekçi bir finansal planlamayı uygulayarak harcamalarını denetim altına almalarına katkı sağlamaktadır.

Modül: 02. Finansal Okuryazarlık (Orta ve üst gelir grubu aileler için)

Bu eğitim ailelerin; değişik dönem ve düzeydeki ihtiyaçlarını belirlemelerine, harcamalarını denetim altına almalarına, ihtiyaçlarına yönelik finansal ürün ve araçları fark etmelerine, aşırı borçlanma ve finansal dışlanma gibi potansiyel sorunları fark etmelerine ve önlem almalarına, olası ekonomik darboğaz ya da kriz durumlarına hazırlıksız yakalanmalarını önlemeye katkı sağlamaktadır.

Modül: 03. Enerji Tasarrufu

Bu eğitim, enerjinin nasıl verimli kullanılabileceğinin bilinmesine, enerjinin verimli kullanımının aile bütçesine ve sürdürülebilir kalkınmaya katkısı konusunda bir bilinç geliştirilmesine katkı sağlamaktadır.

Modül: 04. Aile ve Alışveriş

Bu eğitim aile bireylerinin, mal ve hizmet satın alırken güvenli, etkin, hak ve sorumluluklarının bilincinde hareket etmelerine katkı sağlamaktadır.

Modül: 05. Küçük (Mikro) Ölçekli İşletme Girişimciliği

Bu eğitim, katılımcıların küçük ölçekli işletme kurabilme, örgütleyebilme, finansman sağlayabilme ve pazarlayabilme bilgi ve becerilerini arttırmalarına katkı sağlamaktadır.

Aile Eğitim Programı

Medya

Bu alandaki eğitimler aile üyelerine, medya imkânlarından azami düzeyde yararlanabilme, ve medyadan gelebilecek zararları en aza indirebilme bilgi ve becerilerini kazandırmaktadır.

Modül: 01. Medyayı Tanımak

Bu eğitim aile bireylerinin; iletişim, kitle iletişimi ve medya hakkında temel bilgileri ve kavramları öğrenmelerine, medya ürünleri, kuruluşları ve çalışanlarını daha iyi tanımalarına katkı sağlamaktadır.

Modül: 02. Medyayı Kavramak

Bu eğitim aile bireylerinin; medyanın nasıl işlediğinin, medya içeriğinin oluşum sürecinin, medyanın kendine has dilinin, ve medyanın birey, aile ve toplum üzerindeki etkilerinin farkına varmalarına katkı sağlamaktadır.

Modül: 03. Bilinçli Medya Kullanımı

Bu eğitim aile bireylerinin; medya içeriğini eleştirel bir süzgeçten geçirme, medya ile ilişkilerini belli bir program dâhilinde ve ihtiyaçlara göre düzenleme, medyanın yanlış kullanımı ile oluşabilecek risklerden korunma ve pasif bir izleyici olmak yerine medyaya aktif katılma becerilerini kazanmalarına katkı sağlamaktadır.

Modül: 04. Aile ve İnternet

Aile ve İnternet adlı yayın, toplumu ve onun en temel birimi olan aileyi derinden etkileyen ve önemli değişimlere yol açan internet konusunda bir başucu kitabı niteliğindedir. Bu teknolojileri kullanan ailelerin “dijital aile” olarak nitelendirildiği kitapta, özellikle sosyal medya, cep telefonu, dijital oyunlar kullanımı konularında yol gösteren örnek olaylar sunulmaktadır.

Sağlık

Bu alandaki eğitimler ailelerin; sağlığın yaşam kalitesindeki yeri ve önemine dair farkındalık oluşturmalarına, sağlıkla ilgili problem çözebilme etkinliklerini artırmalarına, hastalıklardan ve sakatlıklardan korunma becerisi geliştirmelerine, hastalıklarla baş etmeyi öğrenmelerine, tıbbi gelişmeleri takip ederek sağlıklı ve daha uzun yaşamalarına, ve sağlık hizmet sunucularının kullandığı temel kavramları anlamalarına katkıda bulunmaktadır.

Modül: 01. Sağlık Okuryazarlığı

Bu eğitim aile bireylerinin, vücudun yapı, sistem, işlev ve işleyişi ile ilgili temel bilgileri edinerek normal dışı durumların ayırıcısına varmalarına katkı sağlamaktadır.

Modül: 02. Sağlıklı Yaşama ve Hastalıklardan Korunma

Bu eğitim aile bireylerine; sağlığı etkileyen faktörler, sağlığın kaybedilmesiyle ortaya çıkan hastalıkların nedenleri, hastalık ortaya çıkmadan hastalıklardan korunma yolları, hastalıkların erken teşhis edilme yöntemleri, gündelik yaşam aktivitelerini daha sağlıklı biçimde organize etmeleri ve yararlı alışkanlıklar geliştirmeleri konusunda temel bilgileri sunmaktadır.

Modül: 03. Çocuk ve Ergen Sağlığı

Bu eğitim aile bireylerinin, çocuk ve ergen sağlığıyla ilgili temel gelişim evrelerini, bu evrelere özgü sağlık ihtiyaçlarını öğrenmelerine ve doğru zamanda gerekli hazırlıkları yapmalarına katkı sağlamaktadır.

Modül: 04. Üreme Sağlığı ve Sağlıklı Annelik

Bu eğitim katılımcıların; sağlıklı bir cinsel yaşam için gerekli bilgi ve anlayışlara sahip olmalarına, çocuk sahibi olma sürecinde gebelik öncesi, gebelik, doğum ve doğum sonrası anne ve bebeğin sağlıklı bir süreç geçirmesine yardımcı olacak bilgileri edinmelerine katkı sağlamaktadır.

Aile Eğitim Programı

Modül: 05. Yaşlı Sağlığı

Bu eğitim aile bireylerine; kendilerinin de yaşayacağı/yaşadığı bir evre olarak yaşlılık dönemi hakkında bilgi sahibi olmalarına, bakmakla yükümlü oldukları yaşlıların sağlıklarını korumalarına, bakmakla yükümlü oldukları yaşlıların hastalandıklarında tedavisine yardım etmelerine ve yaşlıların bağımsız olarak yaşamlarını sürdürmelerine yarayacak bilgi ve beceriler konusunda katkı sağlamaktadır.

Modül: 06. İlk Yardım

Bu eğitim, katılımcıların çevresindeki kişilerin hayati tehlike arz eden acil sağlık sorunlarıyla karşılaşmaları durumunda; tıbbi yardım gelene kadar hasta veya kazazedeyi hayatta tutabilecek durumlarının kötüye gitmesini engelleyebilecek ve onların iyileşmesine katkıda bulunabilecek bilgileri edinmelerine katkı sağlamaktadır.

Modül:07. Madde Kullanım Riski ve Madde Bağımlılığından Korunma

Bu eğitim, madde kullanım riski olan bireylerin ve ailelerinin; madde kullanım süreçleri, madde kullanım riskini arttıracak etkenler, risk grubunda bulunanlara nasıl uygun müdahale edileceği, kaymanın öncü sinyalleri, baş etme yöntemleri ve kaymayı önleme teknikleri, kötüye kullanılan maddeler hakkında bilgilenmelerine ayrıca ergen sahibi ailelerin; ergenlik dönemi ve bu dönemdeki değişimler, ergenlikte riskli davranışlar, sorun alanları ve yapılması gerekenler hakkında bilinçlenmelerine, beraberinde uygun ebeveyn tutumlarını ve müdahale yöntemlerini uygulayacak yetkinliği kazanmalarına katkı sağlamaktadır.

Evlilik Öncesi Eğitim Programı

“Evlilik Öncesi Eğitim” ile evlilik çağına gelmiş ve aile kurmak amacıyla bir araya gelen çiftlerin, evlilik hayatına hazırlanmaları amaçlanmaktadır. Evlilik Öncesi Eğitim Programı, evlilik öncesi süreçte çiftlerin birbirlerini iyi tanınması, evlilikle ilgili gerçekçi beklentiler oluşturabilmeleri, etkili iletişim kurma yollarını ve olası sorunlarla nasıl baş edeceklerini bilmeleri evliliğe “iyi bir başlangıç yapabileme” fırsatı verecektir.

Evlilik uyumunda eşlerin evlilik öncesi hazırlığının ve evlilik problemleri henüz ortaya çıkmadan eğitim almalarının önemi bütün dünyada bilimsel çalışmalarla da ortaya konmaktadır. Bu düşünceden hareketle evlilik öncesi eğitim konusunda toplumun dikkatinin çekilmesi amacı başta olmak üzere birtakım düzenlemeler yapılması planlanmış ve evlilik öncesi eğitimle ilgili içerik, eğitimin kimler tarafından verileceği konularının ele alındığı, alanla ilgili değerlendirme ve önerilerin görüşüldüğü “Evlilik Öncesi Eğitim” konulu bir toplantı gerçekleştirilmiştir. Akademisyenler, konu ile ilgili kamu kurum ve kuruluş temsilcileri, yerel yönetim ve sivil toplum kuruluşları temsilcilerinin katıldığı toplantıda evlilik öncesi eğitime ilişkin müfredatı belirlemeye yönelik bir çalışma gerçekleştirilmiştir.

Evlilik Öncesi Eğitim için biri eğitici el kitabı olmak üzere toplam 5 kitap hazırlanmıştır.

1. Evlilikte İletişim ve Yaşam Becerileri
2. Aile Hukuku
3. Evlilik ve Sağlık
4. Eğitici El Kitabı
5. Eğitici Kılavuzu

Bu kitapların temel metinleri ve görsel materyalleri Aile Eğitim Programı (AEP) ünitelerinden seçilerek yapılmıştır.

Eğitim 4 ders olarak planlanmıştır. Eğitimlerin alanının uzmanı eğiticiler tarafından verilmesi yönünde bir insan kaynağı planlaması yapılmıştır. Aile ve Sosyal Politikalar İl müdürlüklerinde görev yapan alan uzmanları ve öğretmenler ile Belediyeler tarafından seçilen eğiticiler Genel Müdürlüğümüz tarafından “Evlilik Öncesi Eğitim Programı” ve “Toplumsal Cinsiyet Eşitliği” konularında eğitime tabi tutulmaktadır.

Aile Eğitim Programı

Ülke genelinde yaygınlaştırılması devam eden Evlilik Öncesi Eğitim Programı'nın standartlaştırılması amacı ile eğitimlerde kullanılacak olan sunumlar Genel Müdürlüğümüz tarafından her bir ünite için ayrı ayrı hazırlanmıştır. Sunumlarda eğitimcilere yol gösterecek olan Eğitici El Kılavuzlarında, eğitimlerde kullanmaları önerilen tüm örnekler toplumsal cinsiyet eşitliğine özen gösterilerek hazırlanmıştır. Verilen örneklerde toplumsal hayata katılımı ve ailede rol paylaşımında eşler arası bir fark olmadığına özellikle vurgu yapılmıştır.

Evlilik Öncesi Eğitimin ülke çapında yaygınlaştırılması amacıyla 1 Eylül 2012 tarihinde Bakanlığımız ile Türkiye Belediyeler Birliği arasında bir işbirliği protokolü yapılmış ve aynı gün İstanbul'da 100 çifte eğitim verilmiştir.

Türkiye Belediyeler Birliği ile Aile ve Toplum Hizmetleri Genel Müdürlüğümüz tarafından eğitici eğitimlerinin gerçekleştirileceği iller ve belediyelerde görev yapan eğitimcilerin eğitimi konusunda bir çalışma takvimi oluşturulmuştur.

Eğitici eğitimleri 2012 Ekim itibariyle başlayıp 9 ilde 81 ilin katılımıyla gerçekleştirilmiştir. Haziran 2013 itibariyle toplam 9 bölgede 2469 kişinin katılımı ile eğitici eğitimleri ülke çapında tamamlanmıştır.

Eğitici eğitimlerine katılan "Evlilik Öncesi Eğitim" lerin illerdeki planlanmasından sorumlu il müdür yardımcıları ile gerçekleştirilen toplantılarda eğitimlerin ayrıntıları görüşülerek illerinde belediyeler ile işbirliği halinde çalışmalarını gerektiği üzerinde durulmuştur.

Eğitici eğitimleri devam ederken illerde il müdürlükleri aracılığıyla hem eğitici eğitimleri hem halka yönelik eğitimler hem de askerlere ve polis okulu öğrencilerine yönelik eğitimler gerçekleştirilmektedir.

Eğitim Talebi için iletişim adresleri

➤ Kırşehir Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü

Adres : Kervansaray Mahallesi Ankara-Kayseri Caddesi No:100-102 Merkez / KIRŞEHİR

Telefon : 0386-2621166

Fax : 0386-2621167

E-Posta : kirsehir@aile.gov.tr

➤ Kırşehir Sosyal Hizmet Merkezi Müdürlüğü

Adres : Kervansaray Mahallesi Ankara-Kayseri Caddesi No:100-102 Merkez / KIRŞEHİR

Telefon : 0(386) 213 4077

Fax : 0(386) 213 4088

➤ Kaman Sosyal Hizmet Merkezi Müdürlüğü

Adres : Gaffar Mah. Atatürk Cad. Hükümet Konağı No: 23 Kaman/Kırşehir

Telefon : 0386 712 61 61

Fax : 0386 712 61 60